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DIRECTORS' REPORT

To
The Members,

Your Directors have pleasure in submitting their Annual Report of the Company together

with the Audited Statements of Accounts for the year ended 31"t March, 2022.

1. Results of our OPerations

Operations and Business Performance

The revenue of the Company is Rs.85855.83 (In tacs) for the financial year ended on 31't

March, 2022 as compared to the revenue of Rs.33401 .90 (ln lacs) for the previous year. It has

incurred net profit before tax of Rs. 1873.49 (In Lacs) and net profit after tax of Rs.1389.95 (ln

lacs) for the current year and in the previous year it has incurred net Profit befole tax of Rs.

1164.99 (ln lacs) and the net profit after tax of Rs. 864.08 (In lacs).

ln
Particulars For the Year Ended

March .l l. 2022

For the Year Ended

March 31,2021

Revenue from operations 85865.83 33401.90

Other lncome 863. r 9 s7.31

Total Income 86729.02 33459.21

Expenditure (excluding depreciation) 8484s.68 32289.4',7

Depreciation 9.8 5

Total Expenditure 8,t855.53 32291.21

Profit / (Loss) before Tax 1873.49 l164.99

Tax 483.3 0 301.30

Tax Expense relating to prior years 0.42 -0.27

Deferred Tax -0. r8 0.

Profit / (Loss) after tax r389"95 864.08

Basic and Diluted Earnings per equity share 86.87 108.01
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Dividend

During the year under review, your Board of Directors has not recommended any dividend
on the equity share capital of the Company for the year ended 31"t March,2022.

Transfer to Reserves

During the year under review, the Board of Directors has not recommended any dividend

on the equity share capital of the company, and therefore, there was no amount to be

transferred to reserves.

Loans, guarantees or Investments

The company has granted l,oans, guarantees and investments covered under section 186 of

the Companies Act, 2013.

Deposits

During the year under review, the company has neither invited nor accepted any dePosits

from the public under section 76 and chapter V of the Companies Act, 2013.

Particulars of conkacts or arrangements made with related parties

There are Particulars of contracts or arrangements with related parties referred to in Section

188(1) of the Companies Act, 2013.

Material changes and commitments affecting financial position between the end of the

financial year and date of report

No material changes and commitments affecting the financial position of the Company

occurred between the end of the financial year to which this financial statements relate on

the date of this report.

Board of Directors

There was change in constitution of Board of Directors of the company during the. year

ended 31 Mxih, ZOZZ. As at March 37, 2022, the board of directors comprised of four

directors. namely, Mr. Shyamsunder Chokhani, Mr. Hemanshu Chokhani, Mr' Vikas

Pavankumar and Mrs. Neha Hemanshu Chokhani

Directors Responsibility Statement
In accordance-with the provisions of section 13a(5) of the Companies Act, 2013 the Board

hereby submit its resPonsibility StatemenL -

(a) In the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards has been

iollowed itong with proper explanation relating to material dePartures;
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(b) The directors have selected such accounting policies and applied them consistently and

made ludgments and estimates that are reasonable and Prudent so as to give 1 q"" u"q f1il
view of the state of affairs of the company at the end of the financial year ended March 31,

2022 and of the profit and loss of the company for that period;

(c) The directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate

accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets

of the company and for preventing and detecting fraud and other irregularities;

(d) The directors has prepared the annual accounts on a going concern basis; and

(e) The directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions of all

applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively'

Statutory Auditor

In accordance with the provisions of section 139(1) of the Companies Act, 2013 the members

had appointed M/s. Sundarlal Desai & Kanodia (FRN No 110560W), as statutory Auditors

of the company held up to the conclusion of the Annual General Meeting to be held in the

financial year 2021-22. Section 139(1) of the Companies Act, 2013 further provides that the

appointment of statutory auditors shall be placed before the members at every AGM for

ratification which is exempted as per comPany's amendment act 2013'

Auditors' Observation and RePort

There was no qualification, reservation or adverse remarks or disclaimers made by the

auditors' in the Auditors Report attached to this Annual report.

Subsidiaries, Joint Ventures and Associate Companies

The Company has not have any ioint venture or associate comPany

Number of Meetings of the Board

During the year under review, nine meetings of the board of Directors were held. i.e

74/0472021,30/04/2027, 18/08/2027,28/1'o/202t" o8/'t't/2021,2e/07/2022, l't / 02/ 2022

os1oli1zozz,3-r./ 03/2022,. The interval between the Board Meetings was within the period

prescribed under the Companies Act 2013.

Foreign Exchange Earnings and Outgo

There have been foreign exchange earnings of Rs. 'f279 '63 (Lacs) and foreign exchange outgo

of Rs.43,348.24 ([-acs) during the year.
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Conservation of Energy, Technology Absorption

Conservation of Energy: Since our company is not into manufacturing activities hence

information in regard to conservation of energy is not applicable to us.

Technology Absorption: since our company is into providing Education Franchise services

technology absorption is not applicable to us.

Extract of Annual Return

Pursuant to section 92 of the Companies Act, 2013 and rule 12 of the Companies

(Management and Administration) Rules, 2014, the extract of the Annual return in the

p.escrilbed Form No. MGT-9 is attached as Annexure -1 to the board's report and forming

part of this Annual Report.
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INOEPENDENT AUDITORS' REPORT

TO THE MEMBERS OF SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED.

Report on the Financlal Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of Shiv T€xchem Private Limited ('the

company'), which comprise the balance sheet as at 31d March 2022, the statement of profit and

loss and the cash flow statement, change of equity for the year then ended, and a summary of

significant accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us'

the aforesaid financial slatemenls give the information required by the Acl in the manner so

required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally

accepted in lndia except as menlioned ln Note no.27 on signlflcant accountlng pollcies and

flnancial slatements relattng ao non'p'ovlsion of gratuity and leave salary liablfity

respeclively:

a) ln the case of Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at 31st Larch 2022

b) ln case of Statement of Prollt & Loss, of the prollt for the year ended on that date and

c) ln case of Cash Flow Statement, of the cash flou/s for the year ended on the date

Basis for Opinion

WeconductedourauditinaccordancewiththeStandardsonAuditing(SAs)specifiedunder

section 143(10) of the Companies Act, 20'13 Our responsibilities under those Standards are

further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

section of our report. We are independent ofthe Company in accordance with the Code of Ethics

issued by the lnstiiute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements

that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies

Act, 2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our other elhical responsibilities in

accordance with these requirements and the Code of Ethics' We believe that the audit evidence

we have obtained is sufflcient and appropriate to provide a basis for our opinion'

ituo*,j.



Key Audit Mattera

Key audit matlers are those matlers that, in our professional judgment, were of most significance.

in our audit of the llnancial statements of the current period. These matters were addressed in

the contexl of our audii of the financial statements as a whole, and in forming our opinion

thereon.

We have determined that there are no key audit matters to communicate in 'our repon.

Olher lnformation

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other informalion

comprises the informalion included in the annual report, but does not include the financial

stalements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not

express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materialiy inconsistent

with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears lo be

materially misstated. lf, based on the work we have performed, we conclude thal there is a

material misstatement of this other information; we are required to report that facl' We have

nothing to report in this regard.

Responsibility of Management for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the

Companies Act, 2013 ("the Act") with respecl to the preparation and presentation of these

financial statements that give a true and fair view of the financial position, llnancial performance

and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted

inlndia,includingtheAccountingslandardsspecifiedundersectionl33oftheAct,readwithrule

7 of the Companies (Accounts) Rules,2ol4 This responsibility also includes maintenance of

adequate accounling records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the

assets of the company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection

and applications of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are

reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate internal

financial conkols, thal were operating effectively for ensuring the accuracy and compleleness of

the accounting records, relevant to the preparation and presenlation of the financial statements

that give a true and fair view and are free from material missiatement, whether due to fraud or

fl--"q
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ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern

and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate

the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so That Board of

Directors are also responsible for overseeing the company's financial rePorting Process

AUDITOR'S RESPONSIBILITY

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the flnancial statements as a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and io issue an

auditor's reporl that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, bul

is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered

material if, individually or in the aggregate, lhey could reasonably be expected to influence the

economic decisions of users taken on the basis ofthese financial statements

As part of an audit in accordance with Siandards on Auditing ('SAs'), we exercise professional

judgment and maintain professional skepticism throughout the audit' We also:

. ldentify and assess lhe risks of material misstalement of the financial statements whether

due. to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks' and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions'

misrepresentalions, or the override of internalcontrol

. Obtain an underslanding of internal contlol relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances' Under section 143(3) of the Act we

are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate

internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by management

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

relatedtoeventsorconditionsthatmaycastsignificantdoubtonthecompany,sabilityto

continue as a going concern. lf we conclude thal a material uncertainty exists' we are

required to draw attention in our auditor's report io the related disctosures in lhe 
'lnancial

statementsor,ifsuchdisclosuresareinadequate,tomodifyouropinion,ourconclusions

arebasedontheauditevidenceobtaineduptothedateofourauditoisreport,However,

( MUM9AI



future events or conditions may cause the Company to cease lo continue as a going

concem.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whelher the financial slatements represent the underlying

kansactions and events in a manner that achieves fair presentation.

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

1 . As required by the Companies (Auditofs Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the

Central Government of lndia in terms of sub-section (1'l ) of section 143 of the Act, we give in

the "Annexurs A", a statement on the matters specified in the paragraphs 3 and 4 of the

Order.

2. with respect to lhe adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separale reporl ln

"Annexure B"; and

3. As required by Section '143(3)ofthe Act, we report thatl

We have sought and obtained all lhe information and explanations which to the best of

our knowledge and betiefwere necessary for the purposes of our audit.

ln our opinion proper books of accounl as required by law have been kept by the

company so far as it appears from our examination of those books;

The balance sheet, statement of prorlt and loss and the cash flow statement dealt with by

this Report are in agreemenl with lhe books of accounti

ln our opinion, the aforesaid flnancial staiements comply with the Accounting Standards

specified under section 133 of the Act, read with rule 7 of the Companies (Accounts)

Rules, 2014 except as mentloned in Note no2? on signiticanl accounting policies

and linanclat staremerls relaUng to non'provision ot gratuity and leave salary

li abi lity respectlvely:

a.

b.

c,

d.

( MUMBAI



f.

On the basis of the written representalions received from the directors as on 3'1 l\rarch

2022, taken on record by the Board of Directors, none of the direclors is disqualified as on

31 [ilarch 2022, from being appointed as a director in terms of section 164(2) ofthe Act ;

With respecl to the other matters to be included in lhe Auditor's Report in accordance with

Rule '1'1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best

of our information and according to the explanations given to us :

The Company does not have any pending litigations which would impact its ,inancial

position;

The Company did not have any long lerm contract including derivative contract; as such

the question of commenling on any malerial foreseeable losses thereon does not arise;

.

iii. There has not been any occasion in case of the Company during the year under report to

transfer any sums to the investor education and protection fund. The question of delay in

lransferring such sums does not arise.

iv. (a) The managemenl has represented that, to the best of its knowledge and belief, no

funds (which are material either individually or in aggregate) have been advanced or

loaned or invested (either from borrowed funds or share premium or any olher soulces or

kind of funds) by the Company to or in any olher person(s) or entily(ies), including foreign

entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or

otherwise, that the intermediary shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in olher

persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company

("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Beneficiaries;

(b) The management has represented thal, to the best of its knowledge and belief, no funds,

(which are material either individually or in aggregate) have been received by the

Company from any person(s) or entity(ies), including foreign enlities ("Funding parties),

with the understanding, whether recorded in writing or otheMise, that the Company shall'

whether, directly or indkectly, lend oI invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or

provide any guarantee, security or the like on behalf ofthe Ultimate Beneflciariesi and

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate ln

lhe circumstances, nothing has come to their notice that has' caused us to believe that

the representation under sub-ctause (i) and (ii) or Rule 11 of the Companies (Audit and



Auditors) Rules,

misstatement.

v. The ComPanY has not Paid any

UDIN: 22o33978ATNXY'

Place: Mumbai

Date: oTrh September.

2014, as in (a) and (b) above' contain any material

idend in the cllrrent financial year and hence the

For Sundarlal, Desai & Kanodia

Chartered Accountants

Firm registration number; 110560W

a)^'^(//rw'
Mukul B. Desai

Partner

MembershiP no.: 33978

provisions of section 123 were not



ANNEXURE "A" TO THE AUDITORS' REPORT

lReferred to ln paragraph I under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'

section of my report of even datel

(i) (A) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including

quantilative details and situation of Property, Plant and Equipment.

(b) The Company has maintained proper records showing full particulars of

intangible assets.

According to the information and explanations given to us Property, Plant and

Equipment have been physically verified by the management during the year

and there is a regular program of verificalion which, in our opinion' is reasonable

having regard to the size of the Company and the nature of its Properly, Plant

and Equipment. To the best of our knowledge, no material discrepancies lre

noticed on such verification.

The title deeds of immovable properties disclosed in the flnancial slalements are

held in the name of Company.

The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment during the

year.

According to information and explanations given to us, no proceedings have

been initiated or are pending against the Company for holding any benami

property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 and rules made

thereon.

According to the information and explanations given to us, physical verification

of inventory has been conducted at reasonable intervals by the management.

The discrepancies noticed on verification between the physical stocks and the

book records lre not more than 10% in aggregate for each class of inventory and

the same have been properly dealt with in the books of account

According to the information and explanation given lo us, the Company has

been enjoying working capital limits of more than Rs.5 Crores on the basis of

security of current asset and the quarterly statements flled by the company with

bank are in the agreement with the books oflhe accounts ofthe company

(B)

{c)

(D)

(E)

(a)(ii)

(b)

#%fi muuari iE



(iii)

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

According to the information and exptanations given to us, the Company has not made

any investments in nor provided any guarantee or securities or granted any loans or

advances in the nature of loans secured or unsecured loans to Companies, Firms, Limited

Liability Partnerships or any parties

According to the information and explanations given to us as the Company has nol

provided any loans, made investments, given guarantee and securities and therefore the

provisions of sections 185 and '186 of the Companies Act, 20'13 are not attracted'

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company

has not accepted any deposits from the public and hence the directives issued by the

Reserve Bank of lndia and the provisions of sections 73 to 76 or any other relevant

provisions of the Companies Act, 20'13 and rules made there under are not attracled'

The records required to maintained by the company pursuant lo companies (Cost

Records and Audit) Rules,2014 prescribed by the Central Government under Sus

section (1) of section 148 of the Companies Act, 20'13 are not applicable to companies

under said provisions

According to the informalion and explanation given to me and on the basis of our

eramination of the records of the Company, amounts deducted/ accrued in the books of

accounl in respect of undisputed statutory dues including provident fund' employee state

insurance, income tax, Goods and Service tax , duty of customs, cess and other material

statutory dues have been regularly deposited during the year by the Company with lhe

appropriate authorities.

According to information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in

respect of provident fund, income tax, , Goods and Service tax, duty of customs" cess

and other material statulory dues were in arrears as at 3'1"r March 2022lot a petiod ot

more than six months from the date they became payable'

(viii) According to the information and explanations given to us' the Company has not

surrendered or disclosed, any transaction not recorded in the books of accounl as

income during the year in the tax assessments under the lncome Tax Act' 1961

(ix) ln our opinion and according to the informalion and explanations given to us the

Company has not defaulted in repaymenl of dues to a flnancial institutions banks and

Government or debenture holders.

MUMgAI )



(x) (a) The Company has not raised any money by way of initial public offer or further public

offer, including debt instruments and term loans in lhe year under review.

The Company has not made any Preferenlial Allotment or private placement of

shares or convertible debentures (fully, partially & optionally convertible) during the

year.

(xi) (a) To the best of my knowledge and belief and according to the information and

explanations given to me, no fraud on or by the Company has been noticed or

reporled during the course of my audit.

The Auditors have not filled any report under sub section (12) of section '143 of the

Companies Act in Form ADT-4 wilh the Cenkal Government.

ln my opinion and according to the information and explanations given lo me,

Company is not a Nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is

applicable.

(xiii) According to the information and explanalions given to us and based on our

examination of the records of the Company, lransactions with the related parties are

in compliance with sections '177 and 188 of lhe Act where applicable and delails of

such transactions have been disclosed in the financial slatements as requhed by the

applicable accounting standards.

(b)

(b)

(xii)
lhe

not

(xiv) (a)

{b)

ln our opinion and according to information and explanation given to us, the

Company has an internal audit system commensurate with size and nature of its

business

we have considered reports of the lnternal Auditors for the period under Report.

(xv) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not entered lo any non-cash transactions with dkectors or persons

connected with them.

(xvi) (a) The Company is nol required to be registeled under section 45-lA of the ReseNe

Bank of lndia Act, 1934.

According io the information and explanations given to us, the Company has not

conducted any Non-Banking & Housing Finance activities.

(b)

Fi nuuger lE
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(c)

(d)

According to the information and explanations given to us, the Company is nol a core

lnvestment Company as defined in the regulations made by the Reserve Bank of

lndia.

According to the information and explanation given to us, the Group has not more

than one CIC as part of the Group.

The Company has not incurred cash losses in the financialyear and in immediately

preceding financial year.

There has been no resignation of statutory auditors ofthe Company during the year.

We are of the opinion, on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates

of realization of financial assets and payments of flnancial liabilities other information

accompanying the financial statements, my knowledge of Board of the Board of

Directors and arrangement plans, that no material uncertainty exists as on the date

of audit report that the Company is capable of meeting its liabilities existing at the

date of balance sheet as and when they falldue within a period of one year from the

balance sheet date.

According to the information and explanations given to us, the company has made

Provision the full amounl which was required to be spent as per section 135 of the

Companies Act and which will spent as compliance with the permission of sub

section (b)of section 135 ofthe Companies Act.

According to the information and explanation given to us, the Company do not have

any subsidiary/joint venture and accordingly no consolidated financial statements are

required to be prepared and therefore the question of qualification or adverse

remarks by respective auditors in the Companies (Auditods Report) Order (CARO)

reports does not arise.

For Sundarlal, Desai & Kanodia

Chartered Accountants

(xvii)

(xviii)

(xix)

(xx)

(xxi)

UDINr 22033978ATNXYJ8859

Place: l\4umbai

Date: O7s September, 2022

,"^nnnu"uffi,..ouuo*

Nlukul B. Desai

Partner

(Membership no.: 33978)
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ANNEXURE - B TO THE AUDITORS'REPORT

SECTION 143 OF THE COMPANTES ACT. 2013 ("the Acr")

We have audited the internal financial conkols over

PRIVATE LIMITED. ('The Company,), as of 3.t March

financial statements of the Company for lhe year ended

financial reporting

2022. in conjunction

on that date

Of SHIV TEXCHEM

with our audit of lhe

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internat financial

conlrols based on the internal control over financial reporting criteria estabtished by the Company
considering the essential components of inlernal conkot stated in the Guidance Note on Audit of
lnlernal Financial Controls Over Financiat Reporling issued by lhe lnstitute of Chartered

Accountants of lndia ('lCAl'). These responsibilities include the design, implementation and

maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring

the orderly and efficient conduct of its business, including adherence lo company,s policies, the

safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, lhe accuracy and

completeness of lhe accounting records, and the timely preparation of reliable financial

informalion, as required under the Companies Act, 2013.

AUDITORS' RESPONSIBILITY

Our responsibility ls lo express an opinion on the Company's internal financiat conkols over

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the cuidance
Note on Audil of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and

the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section .143(10) of

the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financiat controts, both

applicable to an audit of lnternal Financial Conkols and, both issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with

ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about

whether adequate internal financial controls over financial reporting was estabtished and

maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of lhe

internal financial conkols system over financial reporting and their operating effectiveness. Our

Audit of internal financial conlrols over financial repo(ing included obtaining an understanding of

internal financial controls over tinancial reporting, assessing the risk that a material weakness



exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internat conlrol
based on the assessed risk. The procedures selecled depend on the auditor,s judgmenl,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financiar statemenls.
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufiicient and appropriale to provide a
basis for our audit opinion on the Company,s internal financial conlrols system over financial
rePorting.

MEANING OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL REPORTING

A company's internal flnancial conkol over financial reporting is a process designed to provade

reasonable assurance regarding lhe reliability of financial reporling and the preparation of
financial siatements for external purposes in accordance with generally accepled accounling
principles. A company's internat financial conkol over financial reponing inctudes those polcies

and procedures that ('1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation

of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that

receipls and expenditures ofthe company are being made only in accordance with authorisations

of management and directors of the company ; and (3) provide reasonabte assurance regarding

prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company,s

assets that could have a material effect on the financial siatements.

INHERENT LIMITATIONS OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL

REPORTING

Because of the inherent limitations of internal financial conkols over financial reporting, including

the possibility of collusion or improper management override of conkols, material misstatements

due to error or fraud may occur and not be detecled. Also, projectlons of any evaluation of the

internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk thal the

internal financial controi over financial reporting may become inadequale because of changes in

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

OPINION

ln our opinion, the Company has, in all materaal respects, an adequate internalfinancial controls

system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were

operating effectively as at 31 l\rarch 2022, based on the information and explanation of the

i *'*, jE



Company provided to us, lnternal Finan cial Control framework and the report of the I

:::::j::,:"-'1**t 
contror over financiar repodins criteria estabtished by the company

Considering the essential components of internal conkolstated in the Guidance Note on Audillnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstilute of C
Accountants of lndia.

For Sundarlat, Desai& Ka

Chartered

Firm regislration number: l l
UDIN: 22033978ATNXYJ88S9

Place: Mumbai

Datei 076 September, 2022

i MuMeal

(Membership no.: 339



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Audited Balance Sheet as at 31st March, 2022 (Amount in Lacs)

Particulars Note
No.

s at 31st March,20 As at 31st March, 2021
Rs. Rs. Rs. Rs.

EQUIW AND LIABILITIES

Shareholder's Funds
Share Capital
Reserves and surplus

Non Current Liabilities
Long Term Borrowings

Current Liabilities
Short Term Borrowing
Trade Payables
Other Current Liabilities
Short Term Provisions

ASSETS

Non Cu.rent Assels
Fixed Assets
Tangible Assets
Non Current lnvestment
Deffered Tax Assets
Long Term Loans and Advances

Current Assets
lnventories
Trade Receivables
Cash & Cash Equivalents
Short lerm Loans & Advances

Signiflcant Accounting Policies and
Notes on Financial Statements

160.00
10,517.15 ,t0,677.15

1,525.74 't,525.74

80.00
2,687 .20 2,767.20

383.91 383.91

11,719.80
57.89

902.83
29.50

3

4
5

6
7

Total

10

11

12

13

14

Total

Ito33

26,061 .26
3,784.62

533.30
26.60 30,405.78

1

8 36.68
0.75
1.41

233.02

12.72

0.65

105.37

42.608.67

271.86

42,335.81

42.608.67

37.28
13,785.90
1,512.78

404.19

't2,7',t0.02

15.86't.12

't 19.97

't5,74'1.'t5

15.86't .12

12.971.68
17,836.05
10,362.49

1,'t66.59

The notes referred to above forms an integral part of the Financial Statement

As per our seprate report attached.
For Sundarlal, Desai & Kanodia
Chartered Accountants
Firm Regn N0.0110560W

(cA. Mukul B. Desai)

Partner
ir. No.033978

Place : Mumbai
Date : 07th September, 2022

For and on behalf ofthe Board of Directors

l4ex"nh' C-lsl'.U"*
(Hemanshu Chokhani)

Director

/^,

\\\
(Was Pavankumar)

Director
DIN N0.00323118

[ *'u"^'

DIN N0.00217029



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Audited Statement of Profit & Loss for the year ended 3.t stuarch,2022 (Amount in Lacs)

Particulars Note
No.

For the Year En For the Year Ended
31st March, 202131st March,2022

Rs. Rs.

INCOME

Revenue from Operations (Net)
Other lncome

Tolal Revenue

EXPENDITURE

Purchase of Stock-in{rade
Change in inventories of traded goods
Employees Benefit Expenses
Finance Costs
Depreciation & Amortisation Expenses
Other Expenses

Total Expenses

Proflt Before Tax

Tax Expenses
Tax Expense for Current Year
IIAT Credit Entitlement
Tax Expense relating to Prior Years

Deferred Tax (lncome) / Expenses

Profit / (Loss) for the Year

Earning per Share
No. of Shares

Significant Accounting Policies and
Notes on Financial Statements

483.30

o.42 4A3 72

301.30

(0.27\ 301.03

(0.11)

15
'16

(A)

85,865.83
863.19

86,729.02

93,276.02
(12,934.41)

201.25
893.04

9.85
3,409.78

33,401 90
57.31

33,459.21

28.749.20
(37.28)

130.24
558.24

4.74
2,889.07

32,294.21

'I,164.99

17
18

20
8

21

(B)

(A.B}

84,855.53

1,873.49

(0.18)

____1J!9t5_

86.87
16,00,000

864.08

108.01

8,00,000

1to33

The notes referred to above forms an inteqral part of the Financjal Statement

As per our separate report attached.
For Sundarlal, Desai & Kanodia
Chartered Accountants
Firm Regn No. 0110560W

(CA. Mukul B. Desai)
Partner

M. No.033978

Place : Irumbai
Date : 07th September, 2022

For and on behall of the Board of Oirectors

Ir€r"*4,.DIu, Cfufrr"-
(Hemanshu Chokhani)

Director

(Vikas Pavankumar)
Director

DIN No.00323118DIN N0.002'17029



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Audited Cash Flow Statement For The year Ended 31st March, 2022 (Amount in Lacs)

Particulars For the yoar
ondod 31-03-2022

Rs.

For the ysar
endod 3143-2021

Rs.

(A) CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Nel Profit Berore Tar and Ext.aordinery ltems

Adjustment for :

Depreciation
lnterest Expenses
lnlerest lncome
Gain/ Loss on sale of Fixed Assels

Oporating Protil bofore Worklng Capltal Changes

Adjustment for Changes in Wo*ing Capilat
Stock in Trade
Trade Receivables
Loans and Advances
Trade Payable, Currenl LlabthtEs and provisons

Cash Generated/(used) in Operations

Direct Taxes Paid

Net Cash Usod ln Opo.ating Activitios

{B) CASH FLOW FROM TNVESTMENT ACTtVtTtES

Purchase of Fixed Assets (Net)
Sale of Fixed Assets
lnterest Received
Dividend received

Net Cash Us6d in lnv€sting Aclivitles

(c) casH FLow FROX! FtNANCtNG ACTtVtTtES

Proceeds from issuance of Share Capilal
Repayment of/ Proceeds of fron Term Borrowings
lnlerest Paid
Dividends Paid
0ividend Tax Paid

Net Cash Generatod trom Financing Activitiss

Net lnc /(Dec.) in Cash & Cash equivalents [A+B+C]
Cash & Cash Equlvalent3. Opening Balanco
Cash & Cash Equivalonts- Closlng Balanc6

Noles:

1,873.49

9.85
578.50

(186.29)

-- 2-fr63.

(12,934.41)
14,049.14)

(890.15)
3,354.30

(12.243.86)

(43.72)

(33.81)

186 29

-----=*a

6,520.00
15,483.30

(578.50)

@
8,849.71
1,512.78

10,362.49

1,164.99

4.74
456.98
(17 25-)

----;6657-

(37.28)
(9,712.58)

(368.51)
707.33

(7,801 57)

(301.03)

1o,oo1 9;
(4s6 98)

----s;5415t

1,451.98
60.81

1,512.18

(7.59)

17 _25-

---------3.65-

1)Cash Flow Sletemenl has been prepared under "lndirect Method" set out in Accounling Standard 3 on Cash Flow Slatemenls
2)Previous Yeariiqures have been reqrouped/ rearranged wherever necessary

For Sundarlal, 06sai & Kanodia For and on behalt of Board of oirectors

a)
l4-"*rl" CJ*Iot - \S

(Hemanshuchokhani) fiasPavankumar;lCA. Mukul B. Oesal)
Partner
[4. No. 033978

Place r Mumbai
n.t6 nTth a6^r66ha. ,n,

Dkector
DIN No.00217029

Director
OIN No 00323118

Charlered Accountanls
FLrm ReOn No. 0110560W

fu'3J



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

(Amount in

Balance at the beginning of the reportlng
period

Changes ln oquity share capital
during the

Balance at the end ol the
reporting poriod

NOTE: There is no change in Equity Share Capital atog lhe year

B. Other Equ

Reserves and Surplus

ComprehehSecurities
Premium
Reserye

Retained
Earnings

Balance at lhe beginning oflhe
reporting period

hanges rn accounling policy or prior

Reslated balance al the beginning ol
he repo(ing period

otal Comprehensive lncome for the

ransfer to retalned earninos

y other change (increase of

Balance at the end of the reporting
period

The accompanying notes are an integral part of the Financral Statements

For Sundarlal, Desai & Kanodia

(CA. MukulB. Desal)
Partner
M. No 033978

Place:Mumbai
Date : 07th September, 2022

For and on behalf of Board of Directo6

Me'.,rrglv Cl"&J,rr-
(Hemanshu Chokhani)

Director
DIN No 00217029

n
\w
(il(as Pavankumar)

Di€ctor
DIN No.00323'118

Charlered Accountants
Firm Reqn No.0110560W



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Notes on Audited Flnancial Statements for the year ended 31st lylarch, 2022

[de P".ticutao

at 31st Ma

As at 31st March, 2021As at 3lst March,2022
RB. Rs.

1 SHARE CAPITAL

Authorised Share Capital
30,00,000 (9,50,000) Equjty Shares of Rs.10! each

lasued, Subscribed and Paid up :

16 00,000 (8,00,000) Equity Shares of Rs.'10/- each

300.00 95 00

300.00 95.00

160.00 80 00

160.00 80.00

(a) Reconciliatlon ol the shares outstandinq at the beglnntnq and at the end ot the vea. :

As al As at
Particula.s 31st March, 2022 31st March, 2021

Number Rs. Number Rs.

Share Outstanding at the Beglnning ol the Year
Share lssued During the Year
Share Bought Back During the Year
Share Outstanding at the End of the Year 16,00.000 ,t60.00 8.00.000 80.00

at at
31st March,2022 3lst March, 2021

Number Number

8,00,000
8,00,000

80 0080.00 8,00,000
80 00 

:

The details of Shareholders holdin more than 5% shares :-

Name ot the share holder

Pavankumar Sanwaria 50.
Hemanshu Syntex Pvt. Ltd.
t\4anjudeviChokhani
Shyam Sunder Chokhani

3,49 000
2 00 000
1,50,000
100,000

21.81yo
12.500/0
9.38%
6.25Yo

3,49,000
2,00,000
1,50,000
1,00,000

43 63%
25 0A%
18 75%
12 5A%

Shares held by promoters at the end oflhe y6ar

S.No. Promoter Name No .ot
Shares

% oI total

shares

% Change
during the

Year
1

2
3
4
5

Hemanshu Syntex Pvt. Ltd
ManjudeviChokhani
Shyam Sunder Chokhani
Shyam Sunder Chokhani (HUF)
Hamanshu Chokhani

3,49,000
2,00,000
1,50,000
1,00,000

1,000

21.81%
12.504/,
9 38%
6 254
0 060/0

(c)Term and conditions and rlghts attached to oach Equlty Share :

Company has only one class of shares referred to as equity shares having a par value of Rs.10/_ Each holder of

equity shares is entitled to one vote per share. ln the event of liquidation of the Company, the holders of equity

shares will be entifled to receive any of the remaining assets of the Company, after distribution of all preferential

amounts. The distribution will be proportional to the number ol equity shares held by the shareholders

(d) Aggregaie number of bonus shares issued for consideration other than cash and shares bought back during

the per'od of frve year 
.2o2i

Shyam Sunder Chokhani (HUF)

Promoter's shareholdin

Particulars

Equity shaaes alloled as fully paid bonus sharcs by capitalzalion ofsecuri

Equily shares alloled as fully paid-up pursuanl to conirccts for consi

Equily shares bought back by the company

Numbers Numbers

Nil
Ni1

Ni

Nit

Nil
Nit



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Not66 on Audited Financlal Statements for tho year ended 31st March, 2022
ormin the Au ance She6t and Profit & Loss AJc As Match,2022

[de carticutarc As at 31st March, 2022
Rs. R6.

As at 31st March, 2021
Rs. Rs.

2 RESERVES ANO SURPLUS

GeneralReserys
As pea Last year balance sheet

Profit & Loss Account
As per last year balance sheet
Add: Profit / (Loss) for the year

Securities Premium Account

105.64

2,426.56 1.562.48
1,389.95 3,816.51 864.08

6,595.00
10,517.15 2,687.20

105.64

2,426.56

155.00

LONG TERM BORROWINGS

Secured:
HOFC Bank Term Loan
lClCl Bank Term Loan

SHORT TERM BORROWINGS

Loan payable on DEmand (SecurEd)
Overd.aft Accout
Axis Bank
HDFC Bank Ltd.
HSBC Bank
lClCl Bank
lndusind Bank
Standard Chartered Bank
Yes Bank Ltd.

Bllls Payablo
Axis Bank LC
HOFC Bank LC
HSBC Bank LC

lClCl Bank LC
lndusind Bank LC

Standard Chartered Bank LC

1,367.41
2,847.92

123.05

703.37

118.16
703.41 5,903.32

278.59
8 301.96

741.55

2,438.61

1,799.89
2,099 63

2,830.87
993.96

1,480 '19

673.59 5,978.61

1 08174
444.00

1,525.74

15 660.23

245 98

383 91

383.91

245 98

265.85

-_.!J]9.q0

(Secured by ,irsl charge on slock and book debls of the company and collateral
security of residentialllal of directors having address a1201'202, Dev Shakli, Tilak
Road, Santacruz (west), [,4umbai ' 400054, 216, Kamla Spaces,2nd Floor, S.V.
Road, Santacruz (West), Mumbai - 400054, Flat No. 601, 6lh Floor, A Wing, New

Cuffe parade, Building No.06, Lodha Elisium, Wadala Easl, ltlumbai - 400022,
Flat No. 3603, 36th Floor, B Wing, Senapati Bapat Merg, Tower No. 05, Kiara, The
Park, Worli, Lower Parel (Wesl), Mumbai - 400018. Fixed Deposit of all banks,

Fu(her secued by pelsonal guarantee ol all lhe direclors and corporate
guaramlee given by Hemanshu Syntex Pvt Ltd & Pavankumar Sanwaria Really

Pvt Lid )

[rn6ecured:
Loans and Advancea frcm related partiea

From Directors

From Shareholders

Loans and Advancog from othe6
From Corporate Eodies

120.64

3,402.56 199 543,523.20

974.52

__?€p91_26



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Notes on Audited Financial Statements for the year ended 31st March, 2022

of the Aud Sheet a & Loss AJc Match,2022

Note
No.

As at 31st March, 2022
Rs, RB.

As at 3'lst March, 2021
R3. Rs.

5 TRADE PAYABLES

SmallScale lnduskies
Others 3,744.62

3.7A4.62
57 89
57.89

The Company has not received any information from its suppliers regarding
unde. "The Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006".
information required to be given in accordance section 22 of the said
ascertainable. Hence, not disclosed.

OTHER CURRENT LIABILITIES

Statutory Remittances
Advances from CustomeE
Other Payable
Current Maturity of Long Term Debts
Outstanding Expenses

SHORT TERM PROVISIONS

Provision for Tax (Net of TDS)
Provison for Corporate Social Responsrbrlty

FIXED ASSETS

Tangible Assets
As per separate sheet attached

NON CURRENT INVESTMENT

Non Trade lnvestment (NSC)

LONG-TERM LOANS AND ADVANCES

Sec!rity Deposits

INVENTORIES

(Valued at Lower of Cost and Net Realizable Value)

lAs per inventory taken, valued and certified by a directorl

533.30 _____902.8L

1.60
25.00

______?9.69_ _____19t0

36 68 1272
36.68 ,12.72

registration
Hence, the
Act, is not

23.36
75 07

317 69
107 55

9.63

0.75

_______qJL

233.02

12.971.68
_12pZL0L

140.76

690 31

4.62

29 50

10

065
_______0=0L

105.37

__ n3n2- __l!5.1L

37.28
@.

Particulars

Outstanding ror following pedods from due date
of payments

Less than
l Year

1-2 Years 2-3 Years More than
3 Years

D IVSME
li) Others
iii) Disputed dues - MSME
iv) Disputed dues - Others

3,784.03 0.59

q
)q.
)?

11

Stock in trade
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SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Notes on Audited Flnancial Statements for the year endod 3,lst March, 2022
f.r.l"" r".t 

"tttr" 
l

Not€ -
No. Pantcutars As at 31st March, 2022

tu. Rs.
As at 3lst March, 2021

Rs. Rs.

12 TRADE RECEIVABLES

(Unsecured, constdered good)
Over Six Months
Others

13 CASH ANO CASH EQUIVALENTS

Cash in Hand
Balances with Eanks
(i) ln Curent Accounts
(ii) ln Deposit Accounts

322 12
17,513.93

_lz,g$.0L

o.82

511.96
9,849.70

__1-0J!2J9-

113.75
13.673.15

_l!J!E 90

0.97

24.60
1,447 22
1.512.78

14 SHORT TERM LOANS AND ADVANCES

(Unsecured, Considered Good)
Advance to Suppliers
Balance with Statutory and Govt. Authority
Other Loans & Advances
Prepa d Expenses

67 11

770.55

162.17

371 51
24 58
202
6.07

1.166.59 404,19

Pa(iculars Not Due Less than

6 Months

6 Months 1-2YeaIs 2 - 3 Years lMore tha n

i) Undisputed Trade Receivable -
considered qood 17,513.93 217.02 39.85 0.34

ii) Undisputed Trade Receivable -
which have significant
increased in credit risk

iii) Undisputed Trade Receivable -
credit impaired

iv) Drsputed Trade receivable -
considered qood 40 36 24 55

v) Disputed Trade receivable -
which have significant
increased in credit risk

vi) undisputed Trade receivable -
credit impaired



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Notes on Audited Financial Statements for the year anded 31st March, 2022
E9l!d!g-p!!LqLl[9-lu!!!9!L9a!4!qsheet and Profit & Loss A./c As ar 315t

Note
No.

Particulars As at 31st March, 2022
R3. Rs.

As at 3rst March, 2021
Rs. Rs.

15 REVENUE FROM OPERATION

Sale of Prod!cts

OTHER INCOME

lnterest income
Commission received
ConsultancyAdvisory Fees
Detention Charges
lnsurance Claim Received
Foreign Exchange Gain
Liability (creditors) written Off
Miscelleneous lncome
Storage & Handling Charges

PURCHASE OF STOCK IN TMOE

Purchases

CHANGE IN INVENTORIES

lnvsnlories al lhe End of tho Yaat
Stock in trade

lnventorles at tho Bsginning ot the Year
Stock in trade

EMPLOYEES BENEFIT EXPENSES

Salaries and Wages
Statf welfare expenses

FINANCE COST

lnterest on working capital & Others
Bank charges

OTHER EXPENSES

Commission & Baokerage
Freight & FoMarding Charges
lmport Clearing Charges
Adverlisement & Business Promotion
Electricity Charges
lnsurance Charges
Legal & Professional Charges
Miscellaneous Expenses
Ivlotor Car Expenses
Postage & Couriels Charges
Rent, Rates & Taxes
Repair & Maintenance Charges
Telephone & Mobile Charges
Travelling Expenses
Corporate Social ResPonsibilty

85,865.83

__85,9SS.93

186.29
340.12
24 00
078
6.77

263.90
3.40
2.31

35.62
863.19

93,276 02

__93226.0L

12,971.68

37.28
_fi2Jtiu4l

186.55
14.70

33,401.90
33.401.90

17.25
10 28

14.16
15 62

-----E7:51

28 745 20

_29J49.29_

37 28

_____GZ2Er

17

'18

19

20

21

893.04

_____nL2L

578.50
314.54

122_24
8.00

____13024_

456.98
101.26
558.24

154.38
2,613.79

16.75
7.87
1.10

10.88
19.58
17.34
3.10
2.21

30.81
0.86
1.34

0.40
2,346.23

783.88
8.78
1.68

50.26
63.39
49.32
3.00
2.33

58 98
241
1.61

9.75
25.00

fi n r,ron, i[?!. I
fur-#



SHIV TEXCHEM PRIVATE LIMITED
Notes on Audited Financiat Statemonts tor the year ended 3,1st irarch. 2022

A,/c As at 31

Not€
No.

Paniculars

Pavment to Auditors comorises :

Audit Fees

0ther Services

As at 3lst March,2022
Rs. Rs.

As at 3'lst Ma h,2021
Rs.

As per our seprate report attached
For Sundarlal, Desai& Kanodia

2.25
050

__lJ!gJ!-

For and on behalf of the Board of Di

Chartered Accountants

Partner
M. No. 033978

Place : Mumbai
Date : 07th September, 2022

Ve^u+efu Clrf"t',r-
(Homanshu Chokhani)

Director
DIN No.00217029

(vi

DIN

Pavankumar)
lirector
o.00323118

Firm Reqn No. 0110560W

(CA. MukM Bi Desai)



M/S. SHIV TEXCHEM PW. LTO.

Note : 22
SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES :

i) BASIS OF ACCOUNTING :

The financial statements are prepared on accrual basis under the historical cost conventron in
accordance with accepted accounting standards and relevant provisions of the Companies Act,
2013.

iii)

v)

vi)

ii)

iv)

ix)

FIXED ASSETS AND DEPRECIATION :

Tangible fixed assets are stated at cost less accumutated depreciation/impairment losses if any
Cost includes original cost of acquisilion, inctuding incidental expenses retated to suctr
acquisition and installation

SALES:

Sales are recognized, net of returns and trade discounts, on dispatch of goods to customer and
are reflected in the accounts at gross realizable value.

RETIRE[4ENT BENEFIT:

Gratuity Liability and leave salaries are not determined and not provided at he end of each
financial year. However same is accounted on c€sh basis.

INVESTIVIENTS:
Long term lnvestments are stated at cost. Provision for decline in value of investments is made
if it is otherthan temporary in the opinion ofthe iranagement

PROVISION FOR TAXATION :

Provision for taxation has been made in accordance with lncome Tax Act 1961 prevailing for the
relevant assessment year.

DEFERRED TAMTION :

Deferred Tax resulting from "timing differences" between book and tax profits is accounted for
using the tax rates and laws that have been enacted as on balance sheet date. Oefered tax
asset is recognized and cany foMad only to the extent that there is reasonable certainty that
the asset will be realized in future.

EXPENSES

ilaterial Known liabilities are provided for on the basis of available information estimates.
iilaterial jtems of the prior perjod expenses, non-recuffing and extra-ordinary expenses are
disclosed separately

PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES & CONTINGENT ASSETS i

Provisions involving degree of estimation in measurement are recognized when there is a
present obligation as a result of past events and it probable that there will be an outllow of
resources. Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the financial statemenls

vii)

viii)



M/S. SHIV TEXCHEM PVT. LTD.

NOTE 23:
The company is closely held private limited company domtciled tn lndia and incorporated under the
e6twhile provisions of The Companies Act, 1956

NOTE 24:

ii)

Continoent Liabilities

NOTE 25:
TAXATION

'1) Provision for taxation for the current year has been made, taking into consideration benefts
admissible under the provisions ofthe lncome Tax Act, .1961.

2) ln accordance wth AS - 22 issued by the lnstitlte of Chartered Accountants of lndia on
'Accounting for Taxes on lncome'defered tax expenses on account of timing difference for
current year is Rs.o.18 Lacs deferred tax income! (P Y. Rs 0.11 Lacs deferred tax lncome) is
Debited/credited to Statement of profit and loss.

NOTE 26:
Depreciation on tangible fixed assets is provided on written down value method based on useful tife of
the assets as prescribed in Schedule ll to the Companies Aci; 20l3.Depreciation on addition to fixed
assets is provided on pro-rata basis from the date the asset is put to use Depreciation on
sale/deduction from the fixed assel is provided for upto the date of sale/deduclion as the case may
be.

NOTE 27:
The Company has not provided for gratuity liabilities and leave salaries as same has not been
ascertained, however it will be recognized on cash basis. The method adopted by company &
disclosure made hereinabove are not in accordance with AS-15 (Revised) issued by The lnstitute of
Chartered Accountants of lndia.

NOTE 28:
Disclosures as reouired bv Account no Standard lS "Related Partv Disclosures" :

i) Kev Manaqement Personnel:
Shyamsunder Chokhani,
Hemanshu Chokhani
Vikas Pavankumar
Neha Chokhani

iii)

EcEli.vc-ellGr-.ldelesci.alPcrselld :

Manjudevi Chokhani, Shyamsunder Chokhani HUF

Ass.Qgi.eleg:
Hemanshu Syntex Pvt. Ltd.

Particulars CLrfient Accountlng year
ended 31 a3 2022
lAmount in Lacs)

Previous Accounting year
ended 31 03.2021
{Amount ln Lacs}i) Bank Guarantees given by Bankers on

behalf ofthe Company
150.00 150.00

ii) Brlls Payables / Lefter of Credrt \rrtl, Ban', 1399.90 1399.S0



M/S- SHIV TEXCHEM PW, LTD.

SIGT{IFICANT ACCOUNTING POLICIES ANTanoaoffi

Sr.
No.

Natu re of Transaition-i Associales Key
Management

Personnel

Relatives of Key
Management

Personnel1) utrc(,.urs Kemunerarcn & satary 94.00
(69.00)

0.00
Q1.0A)2) lnterest Paid 3.03

(2.84)
8.34

(6.01)
27.18

(2O.17)
3) Rent Paid

18.00
(18.00)4) Unsecured LoaniEGil-bl6Eiio

Balance
32.56

(30.54)
120.64
(66.31)

405.02
(169.00)

Nuote Rehted party relationship is as identjfied by the Management and relied upon by the

NOTE 29:
The Company has issued 8OOOOO sharesluring the year to M/s pawan Kumar Sanwaria Reallypdvate Limited @ price of 81s/_ inctudes prerium oins. 6oa,; ;;; V"i;6; Aort issued byregistered valuer.

NOTE 30:

f:,,:, yTl^:.ll_10-ri the."company has reviewed the furure earnings of altthe cash generating
unlls ln accordance with the Accountino Standard 28 .lmpairment of Assets. As th-e caryin!amount of assets does not exceed the f;ture recoverabte imouni, coni"i-u-e-,,tfv, no 

"olust 
nentto carrying amount of assets js considered necessary uy tre vinag;;;i'-- -'

NOTE 31:
In-the opinion of the Management, the current Assets and Loans and Advances as shown in theoooKs are expected to rearise at their Book varues in the normal course of business andadequate provision have been made in respect of all known liabilitlea

NOTE 32:
c,oRfoMTE SOCTAL RES
lhe Companyh_as made a provision of Rs. 2S,OO,OOO! lowards CSR activitiesi for F.y.2021_22
as per required Section 't35 ofthe Companres Act, 2013.

NOTE 33:

l]::l"j1f:,1: ligures have been regrouped/ rearranged/ rectassified wherever necessary to
conrorm to this yeals oresentation.

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE ATTACHED.

For: SUNOERLAL OESAT & }(ANODTA
CHARTERED ACCOUNIANTS
FRN NO: 110560W

FoT: SHIV TEXCHEM PRIVATE LTD.
/\/t

I{,nrs\N Cl&fu'"($)
(HemanshuChokhani) iVh(aspavankumar)Director Director

ukul B. Desal
Partner
Mem. No. 033978

Place: MUIVBAI
Dated: O/h September, 2022
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